Копия                                                                                                Дело № М5-2-2/22
УИД 16MS0040-01-2021-001326-60
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
3 февраля 2022 года                                                                                 город Казань
Мировой судья судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Кириллова Р.А.,
с участием истца Кузнецовой О.П., представителя истца Кузнецовой О.П. – Б.М.Ф., действующего по устному ходатайству, ответчика Саляховой Г.Р.,
при секретаре Галеевой И.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кузнецовой О.П. к индивидуальному предпринимателю Саляховой Г.Р. о взыскании стоимости товара, неустойки, компенсации морального вреда и штрафа,

У С Т А Н О В И Л:

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194 – 199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Кузнецовой О.П. к индивидуальному предпринимателю Саляховой Г.Р. о взыскании стоимости товара, неустойки, компенсации морального вреда и штрафа удовлетворить.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Саляховой Г.Р. в пользу Кузнецовой О.П. денежные средства, уплаченные за платье в размере 7 200 руб., неустойку за нарушение срока исполнения требований потребителя о возврате стоимости товара за период  /данные изъяты/ в размере 14 904 руб., неустойку за каждый день просрочки удовлетворения требования потребителя о возврате стоимости товара, начиная с /данные изъяты/ по день фактического его исполнения, из расчета 72 руб. в день, компенсацию морального вреда в размере 500 руб., штраф в размере 11 302 руб.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Саляховой Г.Р. в доход бюджета муниципального образования города Казани государственную пошлину в размере 1 163,12 руб.
Обязать истца Кузнецову О.П. вернуть индивидуальному предпринимателю Саляховой Г.Р. платье.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью после изготовления решения в окончательной форме.

Мировой судья:

2